Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.10.03-SMS

cj
O —

/ - J o l S

Caucaia/CE, 26 de julho de 2021.

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.06.10.03-SMS, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL TRAUMATOLÓGICO DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do
Departamento de Gestão de Licitação do Município, atestando a regularidade do certame
em tela e o Senhor Ordenador de Despesas abaixo nomeado, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e
alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o mesmo para
que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

1. J. Z CHAVES & CIA LTDA-ME, CNPJ N° 73.543.449/0001-70, Av. G, 211, 2a Etapa -
Conjunto Ceará -  Fortaleza/CE -  CEP: 60.533-651. Fone (85)3294-1973 -  E-mail:
osteosfixusl @hotmail.com.

LOTE I -  FIOS DE KIRSHINNER+STEINMANN -  EXCLUSIVO ME/EPP
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1 FIO DE CERCLAGEM 0,6 MM UNIDADE HEXAGON 22 133,78 2.943,16
2 FIO DE CERCLAGEM 0,8 MM UNIDADE HEXAGON 30 133,70 4.011,00
3 FIO DE CERCLAGEM 1,0 MM UNIDADE HEXAGON 30 133,70 4.011,00
4 FIO DE CERCLAGEM 1,2 MM UNIDADE HEXAGON 22 133,70 2.941,40

5 FIO DE KIRHNNER 1.0 MM UNIDADE TRAUMEDICA/
MINASMED 200 27,41 5.482,00

6 FIO DE KIRHNNER 1.5 MM UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED 350 27,41 9.593,50

7 FIO DE KIRHNNER 2.0 MM UNIDADE TRAUMEDICA/
MINASMED 500 27,41 13.705,00

8 FIO DE KIRHNNER 2.5 MM UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED 300 27,41 8.223,00

9 FIO DE KIRHNNER 3.0 MM UNIDADE TRAUMEDICA/
MINASMED 200 27,96 5.592,00

10 FIO DE KIRHNNER 3.5 MM UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED 200 27,96 5.592,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 62.094,06 (SESSENTA E DOIS MIL NOVENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS)

LOTE II -  GRANDES FRAGMENTOS (DCP) -  AMPLA PARTICIPAÇÃO _______
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1
PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA
4,5 mm LARGA COM PARAFUSOS -
CÓD.70203091-0

UNIDADE TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 45 317,42 14.283,90

2
PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA
4,5 mm ESTREITA COM PARAFUSOS
- CÓD. 0702030902

UNIDADE TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 98 257,79 25.263,42

3 PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE
BACIA 4,5 mm COM PARAFUSOS - UNIDADE TRAUMÉDICA/

ORTOSÍNTESE 4 338,70 1.354,80

&eok

COD. 0702030937
-----*

4 PLACA EM T 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031003

UNIDADE TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 30 359,37 10.781,10

5
PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU
TIBIAL 4,5 mm inclui PARAFUSOS -
CÓD. 0702030945

UNIDADE TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 23 333,77 7.676,71

6
PLACA CONDILEA 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030945

UNIDADE ORTOSÍNTESE 3 365,86 1.097,58

7 PLACA EM L 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030970

UNIDADE ORTOSÍNTESE 23 314,01 7.222,23

8 PLACA EM T CURVO 4,5
BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 8 1.036,94 8.295,52

9 PLACA EM L 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 8 3.189,60 25.516,80
10 PLACA EM T 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 8 3.193,14 25.545,12

11
PLACA DE SUSTENTAÇAO 4,5
BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 6 974,77 5.848,62

12 PLACA LARGA 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 8 2.277,00 18.216,00
13 PLACA ESTREITA 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 8 2.175,53 17.404,24

14
PLACA DE RECONSTRUÇÃO
PÉLVICA 4,5 BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 6 3.142,70 18.856,20

15
PLACA DE SUSTENTAÇAO TIBIAL 4,5
BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 15 1.363,73 20.455,95

16
PARAFUSO CORTICAL 4,5 AUTO
ROSQUEANTE BLOQUEADO

UNIDADE ORTOSÍNTESE 113 173,51 19.606,63

17
PLACA PONTE 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031062 UNIDADE

TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 15 671,72 10.075,80

18
PARAFUSO CORTICAL 4,5 mm - COD.
070203070-8

UNIDADE
TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 90 26,49 2.384,10

19
PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 mm -
CÓD. 070203073-2 UNIDADE

TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 75 38,13 2.859,75

20 PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 mm -
CÓD. 0702030724 UNIDADE

TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE

150 38,45 5.767,50

21 PARAFUSO MALEOLAR 4,5 mm-
CÓD. 0702030740

UNIDADE TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 15 26,84 402,60

22 PARAFUSO DE INTERFERENCIA DE
TITÂNIO - CÓD. 0702030716

UNIDADE
TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 18 531,37 9.564,66

23 SERRA DE GIGLE: 40 CM / 50 CM UNIDADE
CIRÚRGICA

BRASIL
15 163,21 2.448,15

24 FIO ETHEBOND UNIDADE POINT SUTURE 27 111,49 3.010,23
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 263.937,61 (DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)

LOTE III -  GRANDES FRAGMENTOS (DCP) -  CONTA ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1
PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA
4,5 mm LARGA COM PARAFUSOS -
CÓD.70203091-0

UNIDADE TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 15 317,42 4.761,30

2
PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA
4,5 mm ESTREITA COM PARAFUSOS
- CÓD. 0702030902

UNIDADE TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 32 257,79 8.249,28

3
PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE
BACIA 4,5 mm COM PARAFUSOS -
CÓD. 0702030937

UNIDADE TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE

1 338,70 338,70

4 PLACA EM T 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031003

UNIDADE TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE

10 359,37 3.593,70

5
PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU
TIBIAL 4,5 mm inclui PARAFUSOS -
CÓD. 0702030945

UNIDADE
TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 7 333,77 2.336,39

3  *®

6 PLACA EM L 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030970

UNIDADE ORTOSÍNTESE 7 314,02 2.198,14

7 PLACA EM T CURVO 4,5
BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 2 1.036,95 2.073,90

8 PLACA EM L 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 2 3.189,61 6.379,22
9 PLACA EM T 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 2 3.193,14 6.386,28

10
PLACA DE SUSTENTAÇAO 4,5
BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 2 974,77 1.949,54

11 PLACA LARGA 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 2 2.277,00 4.554,00
12 PLACA ESTREITA 4,5 BLOQUEADA UNIDADE ORTOSÍNTESE 2 2.175,53 4.351,06

13
PLACA DE RECONSTRUÇÃO
PÉLVICA 4,5 BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 2 3.142,70 6.285,40

14
PLACA DE SUSTENTAÇAO TIBIAL
4,5 BLOQUEADA

UNIDADE ORTOSÍNTESE 5 1.363,73 6.818,65

15
PARAFUSO CORTICAL 4,5 AUTO
ROSQUEANTE BLOQUEADO

UNIDADE ORTOSÍNTESE 37 173,51 6.419,87

16
PLACA PONTE 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031062

UNIDADE
TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 5 671,72 3.358,60

17
PARAFUSO CORTICAL 4,5 mm -
CÓD. 070203070-8

UNIDADE TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 30 26,49 794,70

18
PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 mm -
CÓD. 070203073-2

UNIDADE
TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 25 38,13 953,25

19
PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 mm -
CÓD. 0702030724

UNIDADE
TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE

50 38,45 1.922,50

20
PARAFUSO MALEOLAR 4,5 mm-
CÓD. 0702030740

UNIDADE
TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE

5 26,84 134,20

21
PARAFUSO DE INTERFERENCIA DE
TITÂNIO - CÓD. 0702030716

UNIDADE
TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE

6 531,37 3.188,22

22 SERRA DE GIGLE: 40 CM / 50 CM UNIDADE
CIRÚRGICA

BRASIL
5 163,21 816,05

23 FIO ETHEBOND UNIDADE POINT SUTURE 8 111,49 891,92
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 78.754,87 (SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E
OITENTA E SETE CENTAVOS)

LOTE IV -  PEQUENOS FRAGMENTOS (DSP) -  AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1 ANCORA - COD. 070203002-3 UNIDADE ORTOSÍNTESE 23 593,21 13.643,83

2
PLACA BLOQUEADA DCP
PEQUENOS FRAGMENTOS

UNIDADE ORTOSÍNTESE 30 1.323,02 39.690,60

3
PLACA BLOQUEADA 1/3 TUBULAR
3,5 mm

UNIDADE ORTOSÍNTESE 27 1.769,11 47.765,97

4
PLACA BLOQUEADA EM T OBLIQUA
3,5 mm

UNIDADE ORTOSÍNTESE 27 1.126,37 30.411,99

5 PLACA BLOQUEADA EM T 3,5 mm UNIDADE ORTOSÍNTESE 15 1.083,55 16.253,25

6
PLACA BLOQUEADA DE
RECONSTRUÇÃO 3,5 mm

UNIDADE BAUMER 23 1.387,02 31.901,46

7
PLACA BLOQUEADA ANGULADA
SPIN 3,5 mm

UNIDADE BAUMER 15 1.080,85 16.212,75

8
PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA
3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD.
0702030899

UNIDADE ORTOSÍNTESE 210 222,29 46.680,90

9
PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE
BACIA 3,5 mm COM PARAFUSOS -
CÓD.0702030929

UNIDADE HEXAGON 38 340,58 12.942,04

10
PLACA EM T 3,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030996

UNIDADE HEXAGON 53 324,63 17.205,39

11
PLACA EM L 3,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030961

UNIDADE HEXAGON 12 308,36 3.700,32

12 PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 mm COM UNIDADE HEXAGON 188 230,96 43.420,48

• > ) « ?
PARAFUSOS - COD. 0702030830

13
PLACA SEMITUBULAR 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030830 UNIDADE

TRAUMEDICA/
MINASMED 6 230,50 1.383,00

14 PLACA EM T 2,7 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030988 UNIDADE

TRAUMEDICA/
MINASMED 4 67,10 268,40

15
PLACA EM L 2,7 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030953

UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED
4 255,19 1.020,76

16
PLACA SEMITUBULAR 2,7 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031070

UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED
4 153,01 612,04

17
PLACA CALCÂNEA - CÓD.
0702031046

UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED
12 413,40 4.960,80

18
PLACA PONTE 3,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031054

UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED 15 634,67 9.520,05

19 ARRUELA LISA - CÓD. 070203004-0 UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED
60 7,34 440,40

20
PARAFUSO CORTICAL AUTO
ROSQUEANTE DE BLOQUEIO 3,5
mm

UNIDADE
TRAUMÉDICA/

MINASMED 225 155,07 34.890,75

21
PARAFUSO CORTICAL 2,7 mm -
CÓD. 070203070-7

UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED
6 29,66 177,96

22
PARAFUSO CORTICAL 3,5 mm -
CÓD. 070203069-4

UNIDADE
TRAUMEDICA/

MINASMED
90 39,56 3.560,40

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 376.663,54 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRES
REAIS E CINQÜENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE V -  PEQUENOS FRAGMENTOS (DSP) -  COTA ME E EPP
ITEM ESPECIFICA ÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1 ANCORA - COD. 070203002-3 UNIDADE ORTOSÍNTESE 7 593,21 4.152,47

2
PLACA BLOQUEADA DCP
PEQUENOS FRAGMENTOS

UNIDADE ORTOSÍNTESE 10 1.323,02 13.230,20

3
PLACA BLOQUEADA 1/3 TUBULAR
3,5 mm

UNIDADE ORTOSÍNTESE 8 1.769,11 14.152,88

4
PLACA BLOQUEADA EM T OBLIQUA
3,5 mm

UNIDADE ORTOSÍNTESE 8 1.126,37 9.010,96

5 PLACA BLOQUEADA EM T 3,5 mm UNIDADE ORTOSÍNTESE 5 1.083,55 5.417,75

6
PLACA BLOQUEADA DE
RECONSTRUÇÃO 3,5 mm

UNIDADE BAUMER 7 1.387,02 9.709,14

7
PLACA BLOQUEADA ANGULADA
SPIN 3,5 mm

UNIDADE BAUMER 5 1.080,85 5.404,25

8
PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA
3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD.
0702030899

UNIDADE ORTOSÍNTESE 70 222,29 15.560,30

9
PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE
BACIA 3,5 mm COM PARAFUSOS -
CÓD.0702030929

UNIDADE
ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA 12 340,57 4.086,84

10 PLACA EM T 3,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030996

UNIDADE ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA 17 324,63 5.518,71

11
PLACA EM L 3,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030961

UNIDADE ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA 3 308,36 925,08

12
PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030830

UNIDADE
ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA 62 230,96 14.319,52

13
PLACA SEMITUBULAR 4,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030830 UNIDADE

ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA 2 230,49 460,98

14
PLACA EM T 2,7 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030988

UNIDADE
ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA

1 67,10 67,10

15 PLACA EM L 2,7 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702030953

UNIDADE ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA

1 255,19 255,19

16
PLACA SEMITUBULAR 2,7 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031070

UNIDADE
ORTOSÍNTESE/
TRAUMEDICA

1 153,05 153,05

17 PLACA CALCÂNEA - CÓD.
0702031046 UNIDADE ORTOSÍNTESE/

TRAUMEDICA 3 413,40
■ ■ - * 3 '  9»

1.240,20

18 PLACA PONTE 3,5 mm COM
PARAFUSOS - CÓD. 0702031054 UNIDADE ORTOSÍNTESE/

TRAUMEDICA 5 634,66 3.173,30

19 ARRUELA LISA - CÓD. 070203004-0 UNIDADE TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 20 7,33 146,60

20
PARAFUSO CORTICAL AUTO
ROSQUEANTE DE BLOQUEIO 3,5
mm

UNIDADE TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 75 155,07 11.630,25

21 PARAFUSO CORTICAL 2,7 mm -
CÓD. 070203070-7 UNIDADE

TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 2 29,68 59,36

22 PARAFUSO CORTICAL 3,5 mm -
CÓD. 070203069-4 UNIDADE

TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 30 39,57 1.187,10

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 119.861,23 (CENTO E DEZENOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE
E TRÊS CENTAVOS)

LOTE VI -  FIXADORES EXTERNOS+ILIZAROV -  AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1 FIXADOR EXTERNO LINEAR - COD.
072030406

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE 38 746,64 28.372,32

2
FIXADOR EXTERNO HÍBRIDO - COD.
0702030392 UNIDADE

MINASMED/
ORTOSÍNTESE 19 515,95 9.803,05

3
FIXADOR EXTERNO LINEAR PARA
PUNHO - CÓD. 0702030414

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE 8 563,12 4.504,96

4
FIXADOR PÉLVICO TUBO A TUBO -
CÓD. 0702030430

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE 19 689,38 13.098,22

5
MINI FIXADOR EXTERNO - CÓD.
0702030600

UNIDADE MINASMED/
ORTOSÍNTESE 3 550,65 1.651,95

6 PINO DE SHANTZ - CÓD. 070203085 UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE
315 40,05 12.615,75

7
FIXADOR EXT. TIPO PLATAFORMA /
SIST. DE ALONGAMENTO OU
TRANSP. OSSEO- CÓD. 0702030422

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE
6 1.060,87 6.365,22

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 76.411,47 (SETENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E SETE
CENTAVOS)

LOTE VII -  FIXADORES EXTERNOS+ILIZAROV -  COTA ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1
FIXADOR EXTERNO LINEAR - COD.
072030406

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE
12 746,64 8.959,68

2
FIXADOR EXTERNO HÍBRIDO - COD.
0702030392

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE 6 515,95 3.095,70

3
FIXADOR EXTERNO LINEAR PARA
PUNHO - CÓD. 0702030414

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE
2 563,12 1.126,24

4
FIXADOR PÉLVICO TUBO A TUBO -
CÓD. 0702030430

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE
6 689,38 4.136,28

5 PINO DE SHANTZ - CÓD. 070203085 UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE
105 40,05 4.205,25

6
FIXADOR EXT. TIPO PLATAFORMA /
SIST. DE ALONGAMENTO OU
TRANSP. OSSEO- CÓD. 0702030422

UNIDADE
MINASMED/

ORTOSÍNTESE
1 1.060,61 1.060,61

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 22.583,76 (VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRES REAIS E SETENTA E
SEIS CENTAVOS)

LOTE VIII -  MINI-MICRO FRAGMENTOS -  EXCLUSIVO ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1
PARAFUSO CANULADO MINI - COD.
0702030634

UNIDADE
TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 10 890,97 8.909,70

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 8.909,70 (OITO MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

LOTE IX -  MATERIAIS ARTROPLASTIA DE QUADRIL -  AMPLA PARTICIPAÇÃO
^ 3  a»>

ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1

COMPONENTE
CEFALICO/POLIETILENO/METAL
PARA HEMIARTROPLASTIA
BIPOLAR E MONOPOLAR - CÓD.
070203012-0

UNIDADE ORTOSÍNTESE 41 1.011,70 41.479,70

2

COMPONENTE ACETABULAR
METÁLICO DE FIXAÇÃO BIOLOGICA
PRIMARIA OU REVISÃO - 070203010-
4

UNIDADE ORTOSÍNTESE 41 509,00 20.869,00

3
COMPONENTE FEMORAL
CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO -
CÓD. 070203019-8

UNIDADE ORTOSÍNTESE 41 1.260,11 51.664,51

4

CENTRALIZADOR PARA
COMPONENTE FEMORAL
CIMENTADO MODULAR - CÓD.
070203007-4

UNIDADE ORTOSÍNTESE 41 115,00 4.715,00

5
RESTRITOR DE CIMENTO - COD.
070203125-9

UNIDADE ORTOSÍNTESE 41 33,00 1.353,00

6
CIMENTO ORTOPÉDICO SEM
ANTIBIOTICO - CÓD.070205011-3

UNIDADE ORTOSÍNTESE 41 70,90 2.906,90

7 CIMENTO ORTOPÉDICO COM
ANTIBIOTICO - CÓD. 070203008-2

UNIDADE ORTOSÍNTESE 41 109,49 4.489,09

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 127.477,20 (CENTO E VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
VINTE CENTAVOS)

LOTE X -  MATERIAIS ARTROPLASTIA DE QUADRIL -  COTA ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1

COMPONENTE
CEFALICO/POLIETILENO/METAL
PARA HEMIARTROPLASTIA
BIPOLAR E MONOPOLAR - CÓD.
070203012-0

UNIDADE ORTOSÍNTESE 13 1.026,28 13,341,64

2

COMPONENTE ACETABULAR
METÁLICO DE FIXAÇÃO BIOLOGICA
PRIMARIA OU REVISÃO - 070203010-
4

UNIDADE ORTOSÍNTESE 13 511,24 6.646,12

3
COMPONENTE FEMORAL
CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO -
CÓD. 070203019-8

UNIDADE ORTOSÍNTESE 13 1.282,81 16.676,53

4

CENTRALIZADOR PARA
COMPONENTE FEMORAL
CIMENTADO MODULAR - CÓD.
070203007-4

UNIDADE ORTOSÍNTESE 13 105,22 1.367,86

5
RESTRITOR DE CIMENTO - COD.
070203125-9

UNIDADE ORTOSÍNTESE 13 22,00 286,00

6
CIMENTO ORTOPÉDICO SEM
ANTIBIOTICO - CÓD.070205011-3

UNIDADE ORTOSÍNTESE 13 60,66 788,58

7
CIMENTO ORTOPÉDICO COM
ANTIBIOTICO - CÓD. 070203008-2

UNIDADE ORTOSÍNTESE 13 100,99 1.312,87

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 40.419,60 (QUARENTA MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)

LOTE XI -  MATERIAIS DCS E DHS -  EXCLUSIVO ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1 PLACA COM PARAFUSO
DESLIZANTE DE 95° GRAUS COM

UNIDADE TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 40 779,00 31.160,00

P R E F E I T U R A  D E

AUCAIj

r*X> ®»9
'C

/ - & £ *
£ - 1O

faaÁSSlfâ

,<*v
PARAFUSO - 0702030821

2
PLACA COM PARAFUSO
DESLIZANTE DE 135° GRAUS COM
PARAFUSO - CÓD. 0702030813

UNIDADE TRAUMÉDICA/
ORTOSÍNTESE 40 880,03 35.201,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 66.361,20 (SESSENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE
CENTAVOS)

LOTE XII -  MATERIAIS CAIXA DE CANULADOS -  EXCLUSIVO ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1 PARAFUSO CANULADO 4,5 mm -
CÓD. 0702030635 UNIDADE TRAUMEDICA/

ORTOSÍNTESE 35 138,76 4.856,60

2 PARAFUSO CANULADO 3,5 mm -
CÓD. 0702030627 UNIDADE

TRAUMEDICA/
ORTOSÍNTESE 35 160,92 5.632,20

3 PARAFUSO CANULADO 7,0 mm -
CÓD. 0702030628 UNIDADE TRAUMÉDICA/

ORTOSÍNTESE 40 104,48 4.179,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 14.668,00 (CATORZE MIL S3ISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

Francisco Elder I
Ordenador de Despésas da £

ra de Araújo
taria Municipal de Saúde